PAGE

ДОГОВОР № __________
г. Ярославль

     «___» ___________ 2015 года
Открытое акционерное общество "Славнефть-Ярославнефтеоргсинтез" (ОАО "Славнефть-ЯНОС"), именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице генерального директора Никитина Александра Анатольевича, действующего на основании Устава Общества, с одной стороны, и
______________________ ,   именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице _________ ,  действующего на основании ________, с другой стороны, заключили Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора и содержание услуг
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать Заказчику комплекс работ (услуг) по оформлению правоустанавливающих документов на землю и разрешения на строительство в соответствии с Заданием №4-560 (Приложение №1) (далее – Услуги).
2. Исходные данные, передаваемые Заказчиком Исполнителю

2.1. Для исполнения обязательств по настоящему договору Заказчик при подписании договора передает Исполнителю содержащие исходные данные документы, перечисленные в приложениях к Заданию №4-560 (Приложение №1).

2.2. Подписанием настоящего договора Исполнитель подтверждает, что Задание №4-560 (Приложение №1) и прилагаемые к нему документы Исполнителем получены, содержание данных документов Исполнителем изучено, данные документы содержат достаточно исходных данных для исполнения Исполнителем обязательств по настоящему договору.

3. Порядок оказания услуг

3.1. В объем оказываемых услуг по п.6 Задания №4-560 (Приложение №1) в том числе входят:

· розыск землепользователей и проезд до места их нахождения;

· транспортные и накладные расходы, связанные с оказанием услуг;

· согласование условий договоров с Заказчиком и собственниками земельных участков (землепользователями), в случае, если они будут отличаться от предложенных Заказчиком в форме договора (соглашения);

· взаимодействие с органами государственной и муниципальной власти при подаче и получении документов в процессе оказания услуг;

· выполнение иных действий, необходимых для достижения предусмотренных Заданием результатов.

3.2. Результатом оказанных услуг является Документация, оформленная в соответствии с требованиями п.6.4.4 Задания №4-560. Заключение соглашений об установлении сервитута и (или) договоров аренды с собственниками (владельцами) земельных участков, за исключением первоочередных, допускается только при условии предварительного письменного согласования существенных условий со всеми собственниками (владельцами) земельных участков, расположенных по трассе прохождения линейного объекта.
3.3. По результатам проведенных Исполнителем переговоров и заключенных договоров с собственниками земельных участков суммарные выплаты Заказчика собственникам (владельцам) земельных участков на период до ввода линейного объекта в эксплуатацию, включая арендные платежи, возмещение любых убытков, в т.ч. упущенной выгоды, любых компенсаций (связанных с необходимостью рекультивации и др.) не должны превышать суммы возмещений, ранее указанные в Заключениях собственников (владельцев) земельных участков, и в совокупности не должны превышать _______________ руб. (далее – Целевая сумма), а суммарная средняя выплата не должна превышать _________________за 1 гектар. Предусмотренный пунктом 6.4 Задания №4-560 результат оказанных услуг в части наличия соглашений и (или) договоров с собственниками земельных участков об использовании земельных участков на период строительства и эксплуатации считается достигнутым лишь при условии, что совокупная сумма платежей, возложенных на Заказчика данными соглашениями (договорами) на период до ввода линейного объекта в эксплуатацию, не превышает Целевой суммы.
3.4. Результат оказанных услуг должен соответствовать требованиям действующего законодательства, в т.ч. Градостроительного кодекса РФ, федерального закона № 221-ФЗ от 24.07.2007 г. «О государственном кадастре недвижимости».

3.5. Результат услуг должен соответствовать проектным решениям, на которые имеется положительное заключение государственной экспертизы.
3.6. Срок выполнения работ на каждом этапе, а также размер платежа определены Календарным планом (Приложение №2), являющимся необъемлемой частью настоящего Договора.
3.7. В составе работ, предусмотренных первым этапом Календарного плана, должны быть заключены договоры аренды земельных участков, указанных в Перечне (Приложение №5).

4. Стоимость услуг и порядок расчетов

4.1. Стоимость услуг, оказываемых по настоящему Договору, составляет совокупность следующих денежных сумм:

4.1.1. ________________ руб.
4.1.2. 50% от суммы, составляющей разницу между совокупной суммой платежей, возложенных на Заказчика предусмотренными пунктом 3.3 настоящего Договора соглашениями (договорами), и Целевой суммой.
Указанная стоимость услуг включает все затраты, которые будут понесены исполнителем для выполнения обязательств по настоящему договору (в т.ч. накладные и командировочные расходы; расходы, связанные с оформлением и регистрацией документов; оплата пошлин и других обязательных платежей и др.).

4.2. Не позднее 5 календарных дней с момента подписания Сторонами акта оказанных услуг Исполнитель направляет Заказчику счет-фактуру (ст.168 Налогового кодекса РФ). Заказчик в течение 90 дней после получения счета-фактуры обязуется оплатить Исполнителю стоимость оказанных услуг путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4.3. При необходимости увеличения или уменьшения объема оказываемых услуг по сравнению с Заданием Заказчик вносит изменения в Задание, направив письменное указание Исполнителю. Если такие изменения  повлекут за собой увеличение или уменьшение стоимости или сроков выполнения работ Исполнителем, Исполнитель уведомляет об этом Заказчика в письменной форме с предоставлением оценки влияния таких изменений на стоимость и срок выполнения работ. Работы по измененному Заказчиком Заданию выполняются и оплачиваются в соответствии с Дополнительным соглашением к данному Договору.

4.4. В случае несоответствия Документации указанным в пунктах 3.1.-3.5. Договора требованиям результат работ признается недостигнутым, выполненные Исполнителем работы являются бросовыми и оплате не подлежат, а ранее уплаченные суммы подлежат возврату Заказчику.

4.5. Заказчик вправе взыскать с Исполнителя предусмотренные настоящим договором меры ответственности путем направления Исполнителю претензии и совершения в соответствии со ст.410 ГК РФ зачета встречных однородных требований (и уменьшения таким образом сумм, подлежащих выплате Исполнителю).

4.6. Все платежно-расчетные документы должны содержать ссылку на регистрационный номер Договора, присвоенный при регистрации ОАО "Славнефть-ЯНОС", в соответствии с которым проводится хозяйственная операция.

4.7. При выполнении Сторонами в полном объёме всех обязательств по настоящему Договору в течение 30 (тридцати) календарных дней Стороны составляют двухсторонний окончательный акт сверки и соглашение о закрытии Договора с обязательным указанием факта выполнения обеими Сторонами всех условий Договора.

4.8. В течение установленных настоящим Договором сроков оплаты проценты на сумму долга, предусмотренные ст. 317.1 ГК РФ, не начисляются.
5. Порядок сдачи-приемки услуг
5.1. Полученная в ходе оказания услуг Документация передается Исполнителем Заказчику на бумажном носителе и одновременно в одном экземпляре на электронном носителе. Документация передаётся по Акту сдачи-приемки выполненных работ с сопроводительными документами (накладной, письмом) в порядке, предусмотренном в п. 3.1.

5.2. Заказчик в течение 15 рабочих дней со дня получения разработанной документации и Акта сдачи-приемки обязан направить Исполнителю подписанный Акт сдачи-приемки или мотивированный отказ от приемки работ. Срок на рассмотрение Заказчиком документации входит в предусмотренный в п.3.4 срок выполнения работ по договору.

5.3. В случае мотивированного отказа Заказчика от оформления Акта сдачи-приемки Сторонами составляется двусторонний акт с  перечнем необходимых доработок и  сроков их выполнения. Подписание такого акта не является согласованием изменения срока выполнения работ и не освобождает Исполнителя от ответственности за просрочку исполнения.

5.4. В случае не обеспечения Заказчиком приемки оформленной в соответствии с требованием Задания документации и отсутствия мотивированного отказа от приемки в течение 15 рабочих дней после получения Документации и Акта сдачи-приемки, работа считается принятой, и Исполнитель вправе составить односторонний акт.

5.5. В случае досрочного выполнения Исполнителем работ согласно Договору Заказчик вправе принять и оплатить эти работы на условиях настоящего договора.

6. Права и обязанности сторон

6.1. Заказчик обязан:

6.1.1. Своевременно принять результат и оплатить Исполнителю стоимость оказанных услуг.
6.2. Заказчик имеет право:

6.2.1. С целью корректировки объема оказываемых услуг вносить изменения в Задание к Договору, направив письменное указание Исполнителю.

6.2.2. Проверять ход и качество услуг, оказываемых Исполнителем, не вмешиваясь в его хозяйственную деятельность.

6.2.3. Потребовать от Исполнителя приостановить оказание услуг, в т.ч. в случае выявления нарушений условий Договора.
6.2.4. Взять на себя выполнение любых обязанностей Исполнителя, предусмотренных настоящим Договором, письменно уведомив Исполнителя о таких намерениях не позднее чем, за три дня. В этой ситуации фиксированная стоимость услуг Исполнителя пересмотру не подлежит. При этом Целевая сумма по п.3.3 настоящего Договора для расчёта процентов подлежит уменьшению на суммы выплат, ранее указанные в Заключениях собственников (владельцев) земельных участков, в отношении которых Заказчиком достигнуто соглашение с собственником (владельцем) земельного участка.
6.3. Исполнитель обязан:

5.3.1. Уведомить Заказчика о непредвиденных обстоятельствах, возникающих в связи с исполнением настоящего Договора и Приложений к нему.
5.3.2. Участвовать по требованию Заказчика в совещаниях по рассмотрению и согласованию промежуточных результатов работы и оформлять протоколы совещаний.
5.3.3. Всякий раз, когда требуются какие-либо согласования или решения со стороны Исполнителя, подобные согласования или решения сообщаются Заказчику в срок не более 10 (десяти) дней после получения Исполнителем запроса или, вследствие объективных причин, во взаимосогласованный Сторонами другой срок.
5.3.4. Дважды в месяц (первого и пятнадцатого числа каждого месяца) с сопроводительным письмом предоставлять Заказчику отчет о ходе выполнения работ по форме, предусмотренной Приложением №4 к договору. Отчет представляется на бумажном носителе и в электронном виде в формате Excel.
6.4. Исполнитель вправе:

6.4.1. Привлекать для оказания услуг третьих лиц, при этом Исполнитель остается ответственным перед Заказчиком за качество оказанных услуг.
7. Ответственность Сторон
7.1. В случае отказа от исполнения договора Исполнитель уплачивает Заказчику штраф в размере 40% от фиксированной стоимости услуг по п.4.1.1 настоящего Договора.
7.2. В случае нарушения сроков оказания услуг Исполнитель обязуется уплатить Заказчику пеню в размере 0,1 % от стоимости услуг за каждый календарный день просрочки, но не более 10 % от стоимости услуг.

7.3. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты, предусмотренных настоящим договором, он обязуется уплатить Исполнителю пеню в размере 0,1 % от стоимости неоплаченных услуг за каждый календарный день просрочки, но не более 10 % от просроченной суммы.
7.4. В случае непредоставления в установленный срок Исполнителем отчета согласно п.6.3.4 настоящего договора, либо указания в отчете недостоверных сведений, Исполнитель уплачивает Заказчику штраф в размере 50 000 руб. за каждый факт нарушения.
7.5. Заказчик вправе в любое время до окончания оказания услуг отказаться от Договора в одностороннем порядке. В этом случае Исполнитель должен прекратить оказание услуг, Стороны в течение 30 дней проводят оценку объема выполненной на текущий момент работы и составляют акт сдачи-приемки работ с указанием в нем объема и стоимости работ, выполненных до отказа Заказчика от Договора. Стоимость оказанных услуг рассчитывается на основе расчета трудозатрат, но в любом случае не более фиксированной суммы вознаграждения по п.4.1.1 настоящего Договора. Заказчик обязан не позднее 90 дней с момента подписания Сторонами акта выполненных работ оплатить Исполнителю стоимость оказанных услуг.

7.6. Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора, что в соответствии  со ст.450 ГК РФ повлечет его расторжение, в случае, если по причинам, не связанным с Заказчиком, Исполнитель не передает Заказчику результаты работ по настоящему Договору в течение более чем 60 дней после истечения срока, указанного в п.3.4. При расторжении настоящего Договора по данному основанию Заказчик не возмещает Исполнителю понесенные последним затраты, связанные с исполнением настоящего Договора, а суммы, уплаченные ранее Заказчиком Исполнителю, подлежат возврату Заказчику. При этом Заказчик возвращает Исполнителю всю документацию, полученную им по настоящему Договору.

7.7. Во всех случаях, когда по причинам, не связанным с Заказчиком, результат работ по настоящему Договору не будет достигнут и/или передан Заказчику, Заказчик не возмещает Исполнителю понесенные последним затраты, связанные с исполнением настоящего Договора, а суммы, уплаченные ранее Заказчиком Исполнителю, подлежат возврату Заказчику. При этом Заказчик возвращает Исполнителю всю Документацию, полученную им по настоящему Договору.

7.8. Предусмотренные настоящим договором меры ответственности подлежат уплате Стороной в течение 10 дней со дня получения соответствующего требования.

8. Арбитраж

8.1. Все споры, могущие возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, если Стороны не смогли урегулировать их путем переговоров, рассматриваются в Арбитражном суде Ярославской области.

9. Форс-мажор

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если его неисполнение явилось следствием обстоятельств  непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть и предотвратить разумными мерами (форс-мажор). К таким событиям чрезвычайного характера относятся стихийные бедствия, военные действия и иные подобные явления.

10. Особые обязательства сторон

10.1. При исполнении обязательств по договору стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей прямо или косвенно любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или достичь иные неправомерные цели

10.2. При исполнении своих обязательств по Договору стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования законодательства о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путём.

10.3. В случае возникновения у стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей статьи Договора, сторона должна уведомить другую сторону в письменной форме. После письменного уведомления соответствующая сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты получения письменного уведомления.

10.4. В письменном уведомлении сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей статьи договора контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками, выражающиеся в действиях, квалифицируемых как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих положения законодательства о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путём

10.5. В случае нарушения одной стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в настоящей статье действий и/или неполучения другой стороной в установленный срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

11. Конфиденциальность

11.1. Исполнитель берет на себя обязательство не разглашать какому-либо третьему лицу и не использовать для других целей, кроме как для целей настоящего Договора, часть или полный комплект технической документации и/или информации любого характера, полученных от Заказчика либо полученных в ходе исполнения настоящего договора, без предварительного письменного согласия Заказчика.

12.  Заключительные положения.

12.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,  по одному экземпляру для каждой из Сторон.

12.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.
12.3. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

12.4. При изменении банковских, почтовых и прочих реквизитов Стороны обязаны незамедлительно информировать об этом друг друга.

13. Приложения

К настоящему договору прилагаются и составляют неотъемлемую его часть:

1. Задание №4-560

2. Календарный план

3. Смета
4. Форма отчета о ходе оказания услуг.
5. Перечень земельных участков, в отношении которых подлежат заключению договоры аренды по проекту «Замена сырья установок УПВ на природный газ. Перевод технологических печей с жидкого топлива на природный газ» в первоочередном порядке.
	Исполнитель:

_________

	Заказчик:

ОАО "Славнефть-ЯНОС"

Место нахождения:

Российская Федерация, 150023,

г. Ярославль, Московский проспект, д. 130

Адрес для корреспонденции:

Российская Федерация, 150000 г. Ярославль, ГКП, Московский пр-т, д.130

Телефон:(4852) 44-17-87;

факс (4852) 47-18-74

Расчетный счет: 40702810200004268190

в ОАО АКБ "Еврофинанс Моснарбанк",

г. Москва, БИК 044525204,

Корр./счет № 30101810900000000204,

ИНН 7601001107, КПП 760401001,

ОКПО 00149765, ОКОНХ 11220

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	_______________________
_____________________ ______
           М.П.
	ОАО "Славнефть-ЯНОС"
Генеральный директор
____________________ А.А. Никитин
             М.П.

Приложение  № 4 к договору № ____________ от _________ года

Отчет о ходе оказания услуг

по состоянию на «_____»________________ 20____ г.

по договору № ___________ от _________ года между ОАО «Славнефть-ЯНОС»  и _______________

	№

этапа
	Наименование

услуги
	Дата окончания работ по договору
	Размер

платежа,

 руб., без НДС
	Оформленные и переданные Заказчику документы (с датами передачи и ссылками на передаточные письма)
	Процент                        выполнения работ на дату составления    отчета
	Ожидаемая дата             окончания работ
	Причина                              задержки                  выполнения работ

	1

	2

	3

	Исполнитель:
	Заказчик:

ОАО «Славнефть-ЯНОС»

	____________________

М.П.
	 Директор по капитальному строительству

_________________ А.С. Верин

М.П.

PAGE
6